
Entrada al teleférico del Teide + Senderismo al Pico 

 

Zonas de recogida en el sur de Tenerife Latitud Longitud Hora 

Plaza Roja Bus Stop 28.044044 -16.537781 6:30 

El Confital Bus Stop 7276 28.033386 -16.565531 6:30 

KN Arenas del Mar 28.050386 -16.52865 6:30 

La Tejita Bus Stop 7275 28.034859 -16.557135 6:30 

Los Abrigos, La Marina Bus Stop 7279 28.029732 -16.593306 6:35 

Disa Las Chafiras / KFC Las Chafiras 28.050629 -16.613033 6:35 

Sandos San Blas Nature Resort & Golf 28.032261 -16.599743 6:35 

Vincci Tenerife Golf 28.027748 -16.600355 6:40 

Santa Barbara Golf & Ocean Club Bus 
Stop 

28.024179 -16.609541 6:40 

Excellent Medical Bus Stop 28.033422 -16.611769 6:40 

Aguamarina Golf Hotel 28.025152 -16.611187 6:40 

Sand Club Bus stop 28.02886 -16.603806 6:40 

Harbour Club Titsa bus Stop 28.242136 -16.838932 6:40 

San Andrés Bus Stop 7285 28.034306 -16.610212 6:40 

Muthu Royal Park Albatros 28.026451 -16.609947 6:40 

Ten Bel Bus Stop 7327 28.010069 -16.6534 6:55 

Maravilla Bus Stop 8180. Calle Diana. 28.006784 -16.646187 6:55 

Chaparral Bus Stop 28.011757 -16.646349 6:55 

Marino Tenerife Apts. Bus Stop 28.008144 -16.64119 6:55 

El Mocán Bus Stop (Palm Mar) 28.023623 -16.695833 7:05 

Guaza Rotonda / Roundabout 28.051676 -16.677347 7:15 

Regency Country Club 28.07242 -16.692776 7:45 

Chayofa (Tennis Bus Stop) 28.073351 -16.691561 7:45 

Hotel Spa Villalba 28.208778 -16.684345 8:25 

Bahia Principe Costa Adeje 28.117796 -16.773693 7:15 

Riu Buena Vista 28.124714 -16.777439 7:15 

Hard Rock Hotel  28.121244 -16.77577 7:15 

Roca Nivaria Gran Hotel 28.120966 -16.7764 7:20 

H10 Atlantic Sunset 28.119734 -16.775537 7:20 

Callao Salvaje. Bus Stop 7615 28.129704 -16.781097 7:20 

Callao Garden 28.131615 -16.77824 7:25 

Grand Hotel Callao 28.13401 -16.772417 7:35 

Club Hotel Marazul 28.147369 -16.791388 7:35 

Costa Los Gigantes 28.234316 -16.836773 7:40 

The Ritz-Carlton, Abama 28.171028 -16.798416 7:45 

Gran Meliá Palacio de Isora 28.204718 -16.830696 7:45 

Playa de la Arena Bus Stop 28.229757 -16.840382 7:45 



Allegro Isora 28.224497 -16.837309 7:50 

Dragos del Sur Titsa Bus Stop 28.235155 -16.841509 7:50 

Tamaimo Tropical 28.23896 -16.843029 7:50 

Barceló Santiago 28.239189 -16.844419 7:50 

La Pescadora Punto de ocio 28.238762 -16.839075 7:55 

Parador Nacional de las Cañadas 28.2244452 -16.6293273 8:55 

Beverly Hills Tenerife 28.05187 -16.705221 6:40 

Beverly Hills Heights 28.051809 -16.703884 6:45 

Castle Harbour 28.055525 -16.704767 6:50 

Arona Gran Hotel 28.045868 -16.709511 6:50 

Pasarela Bus Stop 28.053883 -16.706726 6:50 

Sol Arona Tenerife 28.050884 -16.713055 6:50 

Cristian Sur 28.052849 -16.710474 6:50 

Las Madrigueras taxi stop 28.061754 -16.71414 6:50 

Villa Mandi Golf Resort 28.06106 -16.715521 6:50 

Marylanza 28.059526 -16.722698 6:50 

Best Tenerife 28.057289 -16.731674 6:50 

Pirámide de Arona Bus Stop 28.055016 -16.731409 6:50 

Marola Park Bus Stop 28.056746 -16.724369 6:55 

Banco Santander (Train / Bus Stop) 28.062239 -16.730837 6:55 

Kn Columbus Aparthotel 28.061441 -16.727594 6:55 

Tigotán 28.059713 -16.72892 6:55 

Sunprime Coral Suites 28.058144 -16.729427 7:00 

Olé Tropical Tenerife 28.066687 -16.727777 7:00 

Los Hibiscos Bus Stop 28.076418 -16.731909 7:00 

Villa de Adeje Beach 28.080814 -16.730305 7:00 

Isla Bonita 28.088907 -16.734333 7:00 

Hovima Costa Adeje 28.083265 -16.733883 7:00 

Iberostar Selection Sábila 28.084057 -16.733814 7:05 

Villas Canarias (Taxi Stop) 28.086113 -16.725641 7:10 

Sunwing Fañabé Beach 28.085737 -16.73444 7:15 

Kn Panorámica rotonda / roundabout 28.085764 -16.721136 7:15 

Laguna Park II 28.082783 -16.726183 7:15 

Villa Tagoro 28.087488 -16.726496 7:15 

Aqualand 28.079521 -16.727266 7:20 

Hovima Jardín Caleta 28.098984 -16.753387 7:20 

Iberostar Grand El Mirador 28.093506 -16.744574 7:20 

Sheraton La Caleta 28.096092 -16.747889 7:25 

Vincci Selección La Plantación del Sur 28.095085 -16.742449 7:25 

H10 Costa Adeje Palace 28.097288 -16.7491 7:25 

El Duque Bus Stop 28.092167 -16.736059 7:30 

Meliá Jardines del Teide 28.0966 -16.738972 7:30 

Bahía del Duque Bus Stop 28.093788 -16.742195 7:30 



Gran Tacande 28.092098 -16.739616 7:30 

Riu Arecas Bus Stop 7163 28.095469 -16.744846 7:30 

Royal Hideaway Corales Suites 28.100304 -16.751921 7:30 

Hotel Suite Villa María 28.107119 -16.750336 7:30 

 

 

 

 

Zonas de recogida en el norte de Tenerife Latitud Longitud Hora 

Hotel Contemporáneo Bus Stop 28.474028 -16.253092 6:10 

Plaza Europa 28.4636 -16.248554 6:15 

Parque Marítimo Bus Stop 28.454321 -16.256496 6:20 

Hotel Nivaria Bus Stop 28.486845 -16.312885 6:35 

Bus Tacoronte 28.475002 -16.416059 6:50 

La Quinta Park (Santa Úrsula) 28.429001 -16.494995 7:00 

Hotel Las Águilas 28.39962 -16.545942 7:15 

Hotel Parque San Antonio 28.408005 -16.549423 7:20 

Maritim Hotel Tenerife 28.406464 -16.570395 7:25 

GF Noelia 28.412323 -16.555758 7:30 

Dania Park / HC Hotel Magec 28.414482 -16.552317 7:35 

Checkin Concordia Playa Bus Stop (Black&Red mini kasino) 28.41757 -16.5431 7:40 

Tucán bus Stop 4043 (120 m. Puerto de la Cruz Hotel) 28.413298 -16.541998 7:45 

Coral Teide Mar 28.415224 -16.537016 7:50 

Riu Garoé 28.412582 -16.531624 7:50 

Parada Taxi CC Cúpula 28.411228 -16.536821 7:50 

Kiosco Paragüita (El Paraguas) 28.408676 -16.537966 7:55 

Disa El Calvario 28.3944 -16.519869 8:05 

Restaurante El Portillo 28.306074 -16.564899 8:45 


